2. *Situm* Aortae abdominalis dein investigantes ligaturam ipsius factu omnino facilem reddi posse; mutationibus autem, quas in *statu morbo* init, perspectis, esse difficillimam cognoscimus. (Conf. p. 16 et 18).

II. Vincturam Aortae abdominalis

etiam à posteriori comprobatam et stabilitam non esse perspeximus. Etenim:

1. *Injectionibus anatomicis* tantummodo constat circulationem sanguinis collateralē etiam arteriā hac obliteratā, absolvī.

2. *Experimenta in animalibus vivis et perfectā sanitate fruentibus instituta operationibus*, quae in homine aneurysmate aliisque vitiis laborante, instituuntur, prorsus non esse analoga. Praeterea hujusmodi pericula plerumque in animalibus minore staturā praeditis succedunt et fere semper stipantur extremitatum inferiorum paralysi et cordis orgasmō.

3. *Cadaverum sectiones* etiamsi successum operationis nostrae admodum probabilem reddant, attamen caute Naturam imitemur; nemo enim non videt, Naturam ad obliterandam arteriam sensim sensimque pervenire; modo scilicet gradato cayum ipsius tollendo, sanguinem versus collateralia vasa iter flectere cogit; nos vero vinculo arteriam coērcentes sanguinis decursum perturbamus repente. Extispicia igitur cadaverum perinde ac anatomicae injectiones id tantummodo confirmant, Aortā abdominali obliteratā, sanguinem collateralium ope vasorum ad organa vehi.

4. Quod denique attinet *Vincturam Aortae abdominalis in hominibus* institutam, hac, quoniam morborum historiae causam mortis non revelaverunt, nec probari neque denerari aliquid potest.

Ergo operationis hujus securitas nec *à priori* ratiocinio, 'neque *à posteriori* observationibus et experimentis stabilita esse videtur.

Quid vero impedit, quominus Vinctura Aortae abdominalis prospero sit gavisa successu?

Si symptomata atque alterationes post vincturam Aortae abdominalis in animalibus a me observatas atque sectiones cadaverum a Dr. Winston aliisque institutas (vid. p. 41.) ex aequo disceptaveris, tuum erit judicare utrum reprehendendus sim, nec ne, quod circulationis perturbationem pro causâ mortis proximâ habuerim. Sed non solum Vincturam Aortae abdominalis, verum etiam alias truncorum insignium ligaturas sanguinis circuitu perturbato nec non sanguinis congestiōnibus in varia organa stipatas esse, observatio docet. Observatio nos etiam docet, Naturam in arteriis obliterandis rem plane alio modo aggredi: cavitatem nimirum arteriae pedetentim coarctando circulationem collateralem sensim sensimque restituit ac hac ratione organismum a congestionum et orgasmi injuriis praecavet. Dubitandum igitur non est, gradatae arteriarum compressionis et devinctionis ope, nos omnibus his injuriis omnino occurrere posse. Experientia hoc etiam comprobat. Gl. Assalini et Dubois aliquique jam methodo hac usi sunt. Ut gradata vasorum collateralium dilatatio prosperra evaderet, nec funestum aliquid aneurysmatis operationem sequeretur, alter forcipe, alter ligaturâ et torculari arteriae se instruxit. Methodus haec a Dubois aneurysmati poplitaeo ter adhibita successum his consecuta est felicissimum. Sed nemo de praestantia gradatae obliteracionis arteriarum dubitare potest; impedit vero quominus ad artis incrementum adaptetur

solâ encheiresis, quae cum peregrinorum corporum in vulnere præsentia semper complicatur. (vid. pag. 23. 2).

Nunc argumentis, quae jam supra collegimus, iisque, quae modo prolata sunt, inter se comparatis, sequentia tanquam conclusiones elicienda sunt:

1) Ea solummodo ligature in curandis aneurysmatibus encheiresis, propositum suum plane assequeretur, quae sine variarum machinarum adjumento, parietes arteriae gradatim comprimens, cavitatem ipsius sensim sensimque coarctaret, ac continuitate hujus arteriae non soluta, vulnere expelleretur. (conf. pag. 13. 1. p. 19. 4).

2) Quo truncus arterialis insignior et quo cordi propior, eo magis necessaria ipsius gradata obliterationis, eoque magis periculosa ejus repentina compressio.

3) Gradata truncorum arterialium devinctione duplum scopum attingimus: perturbationem nimirum in systemate sanguifero evitamus, tempusque vasis collateralibus dilatandis praebemus.

Argumentorum, quae adduxi veritate permotus et cupiens, ut vinctura arteriarum gradata sedem in Chirurgia stabilem inveniret, enqua sequuntur, a me instituta sunt pericula, licet repetantur necesse sit.

In cadavere vinculum 7—8 poll. anglicanorum longum et quatuor aut sex octavo filis bombycinis contorum, trunco arteriali subduxii; utramque vinculi extremitatem ad marginem inferiorem compressorii (a Bujalsky excogitati) alligavi; com-

pressorium hoc torsi et cavitatem arteriae prorsus obliteratam inveni. Mutationes, quas filum et arteria ineunt, sequentes sunt: 1. Filum ante contorquetur, brevius redditur, dein in minutissimos nodulos convolvitur. 2. Parietes arteriae ab ansa ligaturee ante arcte circumdantur, dein corrugantur, gradatim comprimuntur, donec cavitas ipsius prorsus obliteratur. 3. Tunicae intima et media arteriae interdum discorduntur, interdum vero manent intactae. 4. Quo vinculum tenuius, eo tutius arteriae obliteratio efficitur. 5. Vinculum cavae arteriae non coarctata nuncquam fere disrumpitur; ad praecavendam vero rupturam humidum fiat necesse est. 6. Quo funiculus crassior, eo facilis distorqueri potest. 7. Vinculum semper fere ad dimidium brevius evadit, ut arteria impervia reddatur. 8. Quo brevius vinculum, eo citius coartatur arteria. 9. Corpus peregrinum inter extremitates vinculi intercedens, obliterationi arteriae obstat.

Haec igitur in cadavere expertus, institui:

Experim. 17. In vitulo debili Aortam abdominalem extra peritonaeum denudavi. Circa hanc acu aneurysmatica duxi funiculum, e filis bombycinis quatuor contortum, et 7 fere poll. angl. longum. Extremitates ipsius compressorio supra memorato alligavi. Nunc ne tela cellulosa inter fili extremitates incideret, digitum inter ipsas superficie anteriori arteriae applicui. Compressorium eo usque torsi, donec parietes Aortae ansa ligaturee circumdatos animadvertebam. *Vulnus conserui.* Animal laqueis coercui. Triduum *torsio vinculi*, compressorii hujus ope, continuabatur, bis nimirum quotidie